МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ РФ
ПРИКАЗ

7 апреля 2022 года                                                                                                 №113-А
Об итогах районного конкурса реализованных учебных проектов – 2022
Согласно плану работы на 2021-2022 учебный год МКУ «УНО» ДМР проведён районный конкурс реализованных учебных проектов. На районный этап конкурса заявлено 19 проектов. Приказом МКУ «УНО» ДМР от 30.03.2022 №105-А «О проведении финала районного конкурса реализованных учебных проектов - 2022» в финал допущено 8 проектов.

Финал районного конкурса реализованных учебных проектов – 2022 в форме защиты проектов с использованием компьютерных презентаций учащимися 5-11 классов, авторами работ, состоялся 7 апреля 2022 года.

Качество защиты проектов авторами согласно официальному порядку публичного отстаивания положений, выдвинутых в проекте (положение о конкурсе, утвержденное приказом МКУ «УНО» ДМР от 18.02.2022 №61-А (приложение 2), от 30.03.2022 №105-А (приложение 3)), оценено жюри по утвержденным  критериям, доведённым до сведения администрации школ своевременно.

На основании вышеизложенного
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сводный оценочный лист жюри по оценке защиты проектов, представленных на финале районного конкурса реализованных учебных проектов – 2022 (Приложение №1).
2. Наградить команды победителей и призёров конкурса (I, II, III места) дипломами МКУ «УНО» ДМР (Приложение №2).

3. Наградить все школьные команды, принявшие участие в финале конкурса,  грамотами МКУ «Управление народного образования» Дальнереченского муниципального района (Приложение №2).

4. Рекомендовать руководителям МОБУ «СОШ с.Малиново» (Оргин В. Н.), МОБУ «СОШ с.Веденка» (Намаконов В.В.), МОБУ «СОШ с. Сальское» (Цыгунова И. М.),  МОБУ «СОШ с.Ариадное» (Доманюк В. Я.), МОБУ «СОШ с.Стретенка» (Гончар Н.В.), МОБУ «СОШ с.Ракитное» (Литвинчук С. Н.), МОБУ «СОШ с.Орехово» (Дуда В. Л.), МОБУ «ООШ с. Соловьевка» (Супрунова О.А.) назначить единовременные выплаты:

1). Учителям, руководителям команд, занявших I, II, III места в районном конкурсе реализованных учебных проектов – 2022,  в размере: I место (Фролова М.В.) -5748 рублей, II место (Потеха С.Н.) -4598 рублей, III место (Оргина Е.В.)– 3449 рублей.
2). Учителям-руководителям команд, принявшим участие в конкурсе: Левченко Н.В., Оргина Е.В., Горбачева А.А., Кондратюк Н.Б., Черниенко Т.В. в размере 1725 рублей.

3). Учителям-экспертам на финале конкурса:

· Филипась Л.Г. – в размере 2299 рублей

· Терехин М. В. – в размере 2299 рублей,
· Матвеева Т.В., Кучеренко Н.Л., Федько Е.Б., Городничева Н., Поздышева Н.С., - в размере 1150 рублей.
4. Произвести выплату экспертам финала конкурса, руководителям школ:

· Оргину В. Н., учителю физики, директору МОБУ «СОШ с.Малиново», - в размере   1150 рублей,

·  Намаконову В.В., учителю математики, директору  МОБУ «СОШ с.Веденка» - в размере   1150 рублей.

  5. Объявить благодарность:

· членам жюри финала конкурса: Пащиной М.А., учителю МОБУ «ООШ с.Соловьевка», Гиргель Т. Г., заместителю директора МОБУ «СОШ с.Ариадное»,

· членам счётной комиссии финала конкурса: Демочко Г.Я.., заместителю директора МОБУ «СОШ с.Ракитное», Новиковой Т.Ф., учителю МОБУ «СОШ с.Ракитное».

    6. Специалистам управления образования использовать результаты  конкурса при составлении рейтинга школ по качеству образования в 2021-2022 учебном году.

       Директор   МКУ «УНО» ДМР                                                       Н. В. Гуцалюк
Приложение №1

к приказу МКУ «УНО» ДМР от 07.04.2022 №113-А

Финал конкурса реализованных   учебных проектов -2022 (дата:  7 апреля 2022 года, место:  МОБУ «СОШ с.Ракитное»)

	№

Критерий оценивания
Руководитель команды,

школа, предмет, класс
	Качество представления проекта
	Оценка компьютерной презентации как наглядного материала
	Оценка монологической речи
	Оценка диалогической речи команды= Глубина усвоения  учебной темы (в соответствии с учебной темой предмета, дидактической целью учителя) проекта автором(ами)
	Качество проектного продукта

	(Максимально возможное  количество баллов:  33 балла*5(количество членов жюри)
	Статус участия

	Номер критерия оценивания
	1
	2
	3
	4
	5

	max возможное количество баллов
	15
	20
	15
	100
	15
	165

	1
	Фролова М.В., МОБУ «СОШ с.Сальское», Технология, 9 класс
	15
	16
	11
	82
	15
	139
	Победитель

	2
	Потеха С.Н., МОБУ «СОШ с.Орехово»,  История, 10 класс
	15
	15
	14
	59
	11
	114
	Призёр (II  место)

	3
	Оргина Е.В., МОБУ «СОШ с.Малиново»,   Математика,  11 класс
	13
	16
	12
	61
	10
	112
	Призёр (III  место)

	4
	Горбачева А.А., МОБУ «СОШ с.Ракитное», Литература, 7 класс
	14
	14
	11
	58
	11
	108

	5
	Оргина Е.В., МОБУ «СОШ с.Малиново», Математика, 10 класс
	9
	10
	12
	66
	8
	105

	6
	Левченко  Н.В.,  МОБУ «СОШ с. Веденка»,  Обществознание, 11 класс
	13
	14
	10
	54
	11
	102

	7
	Кондратюк Н.Б., МОБУ «СОШ с.Ракитное», История, 9 класс
	14
	13
	8
	55
	10
	100

	8
	Черниенко Т.В., МОБУ «ООШ с.Стретенка», Биология, 8 класс
	12
	13
	9
	48
	8
	90

   Сводный оценочный лист
ЖЮРИ:     Гуцалюк Н. В. - председатель жюри

                                 Члены жюри: Королева Т. Б., Данилова Е.И.,  Гиргель Т. Г., Пащина М.А.
Приложение №2

к приказу МКУ «УНО» ДМР от 07.04.2022 №113-А
	№
	Персональный состав команды,

руководитель, школа предмет, класс

	1.
	МОБУ «СОШ с. Веденка»

Левченко Наталья Владимировна

Уч-ся 11 класса: Супрунова Ульяна, Корчака Лилия,  Обществознание,

«Экономическая жизнь общества»,

«Графики в моей жизни».

	2.
	МОБУ «СОШ с. Малиново»

Оргина Екатерина Владимировна

Уч-ся 10 класса Копий Олеся, Математика, Вероятность, комбинаторика;«Теория вероятностей»

	3.
	МОБУ «СОШ с. Малиново»

Уч-ся 11 класса Гришков Валентин, Оргина Екатерина Владимировна

Математика, Сечения,

««GeoGebra на службе у стереометрии»

	4.
	МОБУ «СОШ с. Орехово»

Потеха Светлана Николаевна

Уч-ся 10 класса Крупина Марина, История, Династия Романовых,

 «История Романовых в датах и событиях»

	5.
	МОБУ «СОШ с. Ракитное»

Горбачева Анна Александровна

Уч-ся 7 класса: Смекалина Эмилия, Литовченко Виолетта, Ткачёв Ярослав, Старовойтова Кира; Литература, Рассказ А.П. Чехова «Злоумышленник». Грустный юмор как приём создания образов;  «Фильм. Фильм. Фильм…»

	6.
	МОБУ «СОШ с. Ракитное»

Кондратюк Надежда Борисовна

Уч-ся 9 класса Реутова Оксана, История, Тема: Культурное пространство империи во второй половине XIX в.: достижения российской науки и образования; «Роль Надарова Ивана Павловича в изучении и освоении Уссурийского края».

	7.
	МОБУ «СОШ с.Сальское»

Фролова Марина Витальевна

Уч-ся 9 класса Александров Владимир, Предмет: технология

Тема: «3D моделирование, прототипирование и макетирование»,

«Разработка и создание лампы для компьютера с применением технологии «Умный дом»»

	8.
	МОБУ «ООШ с. Стретенка»

Черниенко Татьяна Викторовна

Уч-ся 8 класса: Гусева Валентина, Сорокина Карина, Биология, «Нарушение осанки»,

«Стройная как берёзка»